Администрация Чайковского сельсовета
 Боготольский район
Красноярский края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Чайковский
 «01»  ноября 2022 года		                                               	                № 44-п

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Чайковского сельсовета  за
 9 месяцев  2022 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 21 Положения о бюджетном процессе в Чайковском сельсовете, утвержденного  решением Чайковского сельского Совета депутатов от 28.08.2017 №17-63, руководствуясь  Уставом Чайковского сельсовета,  рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Чайковского сельсовета  за 9 месяцев  2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета   Чайковского сельсовета  за  9 месяцев  2022 года, согласно Приложению.
          2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет на странице Чайковского  сельсовета.
          3. Контроль над исполнением Постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава Чайковского  сельсовета                                                    Г. Ф. Муратов

	Приложение к постановлению администрации Чайковского сельсовета  от 01.11.2022 №44-п

	КОДЫ

	[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	  Форма по ОКУД
	0503117

	                   Дата
	01.10.2022

	на 01 октября 2022 г.

	             по ОКПО
	02280140

	    Глава по БК
	503

	Наименование финансового органа
	Финансовое управление администрации Боготольского района
	по ОКТМО
	04608000

	Наименование публично-правового образования
	Чайковский сельский совет

	Периодичность: годовая

	             по ОКЕИ
	383

	Единица измерения: руб.

	                                 1. Доходы бюджета

	Исполнено
	Неисполненные назначения

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	5
	6

	1
	2
	3
	4
	8 863 668,96
	3 014 788,67

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	11 878 457,63

	в том числе:

	502 336,25
	139 035,75

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	641 372,00
	52 402,21
	23 697,79

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 10100000000000000
	76 100,00
	52 402,21
	23 697,79

	Налог на доходы физических лиц
	010
	182 10102000010000110
	76 100,00
	52 234,69
	20 865,31

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010010000110
	73 100,00
	52 230,11
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10102010011000110
	-
	4,58
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102010012100110
	-
	167,52
	2 832,48

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030010000110
	3 000,00
	166,40
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10102030011000110
	-
	1,12
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102030012100110
	-
	251 285,96
	40 814,04

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 10300000000000000
	292 100,00
	251 285,96
	40 814,04

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 10302000010000110
	292 100,00
	122 866,50
	9 233,50

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230010000110
	132 100,00
	122 866,50
	9 233,50

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231010000110
	132 100,00
	695,07
	4,93

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240010000110
	700,00
	695,07
	4,93

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241010000110
	700,00
	141 440,03
	34 459,97

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250010000110
	175 900,00
	141 440,03
	34 459,97

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251010000110
	175 900,00
	-13 715,64
	-

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260010000110
	-16 600,00
	-13 715,64
	-

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261010000110
	-16 600,00
	61 976,08
	136 023,92

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 10600000000000000
	198 000,00
	3 278,82
	96 721,18

	Налог на имущество физических лиц
	010
	182 10601000000000110
	100 000,00
	3 278,82
	96 721,18

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030100000110
	100 000,00
	2 856,18
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10601030101000110
	-
	422,64
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10601030102100110
	-
	58 697,26
	39 302,74

	Земельный налог
	010
	182 10606000000000110
	98 000,00
	52 797,00
	11 203,00

	Земельный налог с организаций
	010
	182 10606030000000110
	64 000,00
	52 797,00
	11 203,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033100000110
	64 000,00
	5 900,26
	28 099,74

	Земельный налог с физических лиц
	010
	182 10606040000000110
	34 000,00
	5 900,26
	28 099,74

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043100000110
	34 000,00
	3 800,00
	-

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	114 10800000000000000
	2 300,00
	3 800,00
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	114 10804000010000110
	2 300,00
	3 800,00
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	114 10804020010000110
	2 300,00
	3 800,00
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа, перерасчеты, недоимка и задолденность по соответствующему платежу, в том числе отмененному)
	010
	114 10804020011000110
	2 300,00
	50 000,00
	-

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	114 11300000000000000
	-
	50 000,00
	-

	Доходы от компенсации затрат государства
	010
	114 11302000000000130
	-
	50 000,00
	-

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	010
	114 11302990000000130
	-
	50 000,00
	-

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	114 11302995100000130
	-
	82 872,00
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	114 11700000000000000
	72 872,00
	82 872,00
	-

	Инициативные платежи
	010
	114 11715000000000150
	72 872,00
	82 872,00
	-

	Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	114 11715030100000150
	72 872,00
	58 010,00
	-

	Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских поселений, поступления от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)
	010
	114 11715030100001150
	51 010,00
	24 862,00
	-

	Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских поселений, поступления от физических лиц
	010
	114 11715030100002150
	21 862,00
	8 361 332,71
	2 875 752,92

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	114 20000000000000000
	11 237 085,63
	8 311 332,71
	2 875 752,92

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	114 20200000000000000
	11 187 085,63
	3 278 125,00
	1 035 165,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	114 20210000000000150
	4 313 290,00
	3 278 125,00
	1 035 165,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	114 20215001000000150
	4 313 290,00
	3 278 125,00
	1 035 165,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	114 20215001100000150
	4 313 290,00
	1 914 800,00
	-

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	114 20220000000000150
	1 914 800,00
	1 914 800,00
	-

	Прочие субсидии
	010
	114 20229999000000150
	1 914 800,00
	1 914 800,00
	-

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	114 20229999100000150
	1 914 800,00
	69 070,00
	31 125,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	114 20230000000000150
	100 195,00
	2 325,00
	675,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	114 20230024000000150
	3 000,00
	2 325,00
	675,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	114 20230024100000150
	3 000,00
	66 745,00
	30 450,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	114 20235118000000150
	97 195,00
	66 745,00
	30 450,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	114 20235118100000150
	97 195,00
	3 049 337,71
	1 809 462,92

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	114 20240000000000150
	4 858 800,63
	3 049 337,71
	1 809 462,92

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	114 20249999000000150
	4 858 800,63
	3 049 337,71
	1 809 462,92

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	114 20249999100000150
	4 858 800,63
	50 000,00
	-

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	114 20700000000000000
	50 000,00
	50 000,00
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	114 20705000100000150
	50 000,00
	50 000,00
	#ССЫЛКА!